
UCHWAŁA NR XXVIII/254/2021 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2014r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2020r. poz. 55 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się pomnikami przyrody drzewa: 

1) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Querrcus robur) o obwodzie pnia 420 cm (mierzonym na wysokości 
130cm) rosnące w m. Brudzew rr geodezyjny działki 5212/2 stanowiącej własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Lasów Państwowych. - współrzędne geograficzne 51.56.50.9N i 17.57.51.4E – pod nazwą 
„SMOLARSKI DĄB”. 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Querrcus robur) o obwodzie pnia 325 cm (mierzonym na wysokości 
130cm) rosnące w m. Brudzew nr geodezyjny działki 5213/4 stanowiącej własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Lasów Państwowych. - współrzędne geograficzne 51.56.36.0N i 17.57.41.5E – pod nazwą  
„DĄB MIROCIŃSKI”. 

3) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Querrcus robur) o obwodzie pnia 340 cm (mierzonym na wysokości 
130cm) rosnące w m. Brudzew nr geodezyjny działki 5222/2 stanowiącej własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Lasów Państwowych. - współrzędne geograficzne 51.56.16.9N i 17.57.57.1E – pod nazwą 
„DĄB BLIŹNIĘTA”. 

4) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Querrcus robur) o obwodzie pnia 375 cm (mierzonym na wysokości 
130cm) rosnące w m. Brudzew nr geodezyjny działki 5223/1 stanowiącej własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Lasów Państwowych. - współrzędne geograficzne 51.56.43.3N i 17.57.43.0E – pod nazwą  
„ROSOSZY DĄB”. 

2. Drzewa, o których mowa w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania ich szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

3. Położenie pomników o których mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały: 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1 ust. 1 zakazuje się: 

1) niszczenia , uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytków gruntów ornych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami sprawuje Wójt Gminy Blizanów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów . 

Id: F34CC7CC-3D96-4D77-A1C6-525A70D9F5C2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

Id: F34CC7CC-3D96-4D77-A1C6-525A70D9F5C2. Podpisany Strona 2



Id: F34CC7CC-3D96-4D77-A1C6-525A70D9F5C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVIII/254/2021
Rady gminy Blizanów
z dnia 28 maja 2021r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. O ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r. Poz.
55 z późn. zm.) ochrona przyrody polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu
zasobów, tworów i składników przyrody. Cele ochrony przyrody realizowane są m.in. przez obejmowanie
zasobów, tworów i składników przyrody formami ochrony przyrody (art. 3 ust. 2 ww. ustawy) Pomnikami
przyrody (art. 40 ww. ustawy) są pojedyncze twory (lub ich skupiska) przyrody żywej i nieożywionej o
szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej , kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów. W myśl art. 44 ust. 1
ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy .

Z wnioskiem o objecie drzew ochrona pomnikową wystąpiło Nadleśnictwo Grodziec.
Objęcie przedmiotowych drzew ochrona prawna pozwoli na ich zachowanie dla przyszłych pokoleń,
zwiększy świadomość ekologiczną mieszkańców, przyczyni się do kształtowania wizerunku Gminy
Blizanów jako gminy aktywnie prowadzącej działania na rzecz ochrony przyrody i zachowania dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego. W projekcie uchwały ustanawiającej pomniki przyrody zaproponowano
wprowadzenie następujących zakazów, wybranych i dostosowanych do specyfiki obiektów i form ochrony
spośród zakazów wyszczególnionych w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody:
1) niszczenia , uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,
3) umieszczania tablic reklamowych,
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej
5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytków gruntów ornych.

Wprowadzenie powyższych zakazów pozwoli na właściwe zabezpieczenie drzew przed zniszczeniem ich
walorów przyrodniczych i krajobrazowych.

Projekt uchwały, zgodnie z wymogiem art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, został pozytywnie
zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Wojtyła

Id: F34CC7CC-3D96-4D77-A1C6-525A70D9F5C2. Podpisany Strona 1




